



**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**  
**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**  
**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**

**BUDGETNOTAT**

### **Træplantning Grønnere Bryggen**

*Der er et stærkt lokalt ønske om at gøre Bryggen grønnere og forvaltningen foreslår derfor, at der plantes 20 gadetræer i kvarteret.*

16. januar 2013

Sagsbehandler  
Peter Andreasen

### **Budgetønske**

Kr. 1,5 mio. 2015

### **Eksekveringsparat?**

	<b>JA / NEJ</b>
Udvalgsbehandlet	<b>Nej</b>
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	<b>Nej</b>

### **Baggrund / Formål**

Bylivsregnskabet viser, at københavnere sætter pris på byens grønne rum og ønsker sig endnu mere grønt og flere træer end, der findes i dag. Træerne fungerer som luftrensere og i forbindelse med klimaforandringerne er de med til at køle den varme by og skabe fordampning og økologisk balance. Træer i byrummet er desuden med til at give karakter og samle byens ofte varierede forløb.

Amager Vest Lokaludvalg og Islands Brygge Lokalforsamling har i 2011 udarbejdet et forslag til 'Et Grønnere Bryggen'

Forslaget gik ud på en ændring af parkeringsstrukturen med henblik på at opsætte plantekasser med træer og anden beplantning samt gennemføre tiltag med lokal afledning af regnvand.

Forslaget krævede nedlæggelse af mindst 150 p-pladser, og kunne derfor ikke realiseres inden rammerne af det nuværende parkeringsforlig der udløber ultimo 2014.

Området ligger i Amager Vest Bydel.

### **Indhold /Effekt**

Inden for rammerne af parkeringsforliget vil det være muligt at plante 32 gadetræer. Det sker ved at omlægge gaderummet og placere træerne indenfor 10 meterzonen op til gadehjørner. Dette kræver derfor ikke nedlæggelse af parkeringspladser. Herudover er der ved 12 gadehjørner mulighed for at ændre en 10 m zone til en 5 m zone med træ samt en parkeringsplads. Herved muliggøres nedlæggelse af 12 p-pladser og plantning af 12 træer andre steder, uden at der samlet set nedlægges p-pladser.

Udgiften andrager overslagsmæssigt 2,4 mio. kr., til nye plantehuller, forhøjede kanter for at forhindre saltindtrængen, ny jord, dræning, evt. flytning af ledninger samt indkøb og plantning af selve træet. Inkluderet i prisen er desuden projektering samt projekt- og byggeledelse. Udgiften til indkøb og plantning af det selve træerne udgør ca. 10.000 kr. pr. stk.

Træerne har ud over den effekt som er beskrevet under formål også en hastighedsdæmpende effekt.

### De økonomiske konsekvenser

Budgetønske <1 mio. kr.	1 mio. kr. > Budgetønske < 10 mio. kr.	10 mio. kr. > Budgetønske < 50 mio. kr.	Budgetønske > 50 mio. kr.
	X		

Tema	Sæt et kryds ud for et tema
Klima og klimatilpasning	X
Udsatte byområder	
Genopretning	X
Vækst, erhverv og smart city	X
Byudvikling, Udviklings- og Handlingsplaner	

Udover at understøtte temaet ”genopretning” vil der ved en finansiering af initiativet også være tale om en understøtning af temaet ”vækst, erhverv og smart city” gennem arbejdspladser og ”klima og klimatilpasning”, da træerne har en klimatilpassende funktion.